Judith.

cor eorum. Cum autem auerbi fuerint auferetur relamē. **H**ic potes subdere exemplariter quō angelus eleosinā orōem et ieiunū cōmēdat et quō ex hoc p̄meruit thobias q̄ a deo tēptaret et oso laet. **Vide ca·rij.** Nichil videt in alijs capitulis b̄ lib figūale. **I**ncepit moālia⁹ bistroie iudit̄.

DAbugodōzor rex assiriorū cum contra arphaxat ēgē medorum victoriā obtinuiss̄. eleuatiū ē cor eius et omnē terram voluit sibi subdere. Nam nō suffecit sibi regnū medorū acquisuisse quinimmo nūcios suos ad libanū sicaliam sīriam et damascum usq; in iherusalē misit ut tributa sibi soluerent et ut eum in regem recipēt per nuncios ī paut. Et quia omnes uno aio contradixerūt ei et renisērūt nuncios vacuos et sine hōre abiērūt indignatus ipsos p̄ potentiam opp̄mere et subiugare voluit. Ideo holofernē p̄ncipē milicie cū exercitu infinito contra regionē occidētis misit et omnē terrā sibi subiugari mandauit. Qui mandatis eius obtēperāt multas c̄tates et terras dregit multosq; ipsū voluntarie recipiētes in dominum in deditiōne rēcepit. Terras que prius mādata nabugodonosor cōtēpserāt. p̄ violentiā eius īmpio subiugauit. **C**esta possunt applicai cōtra abūciosos

et presūptuosos. **I**lle em̄ nabugodonosor qui interptat̄ sedēs in angustia p̄sūptuosos et abūciosos fīgt q̄ p̄ sollicitudinē semp̄ angustiāt̄ vt ad statū altiore p̄ moueāf. **T**re·p̄o. Sed et in angustia dn̄a gentiū. i. abūcio alia arphaxat. i. facit aliqd̄ fc̄m notabile ppter qd̄ regnū medorū. i. aliquā dignitatē obtinet et acq̄rit. nō sufficit sibi q̄ rex sit assiriorū et q̄ efficiat̄ rex medorū. i. nō sufficit sibi dignitas quā ab ātiq̄ habuit vel quam de nouo acq̄sivit q̄nimo ad altiora accēdit̄ et ad altas dignitates et officia ambire et ea usurpare molit̄. Qd̄ potissime fit quādo videt aliqd̄ beneficiū vel dignitatē vacare. qr̄ sc̄i tūc magis solent ad dignitatē aspirare. **T**ercio regū p̄o. Adomias autē fili⁹ agitb̄ eleuabat̄ dīcēs. Ego reḡbo. Quid igit̄ fit. Pro c̄to isti tūc quādo videt̄ elcōe instare solent nuncios placatores et p̄seucas suos mittēt et nūc ad vñū nūc ad aliū discurre multa et magna promittēt vt ad regnādū sup ipsos et ad p̄latūrā vel officiū obtainendū ipsos valeant inclināt̄ dicētes cū absoloē illō sc̄do. reḡ xvi. Quis me cōstituat iudicē super terrā vt ad me veniat oēs vt iuste iudicē. Sed reuera iusto dei iudicio fit q̄ omēs uno animo contradicunt ei et nuncios placatores. et suos secretos repudiant et contempnunt. et q̄ in

Judith.

die elōmis vbi se eligi forsan ex istiabat oēs elōm iphis se opponāt. diētes illud luce rit. Nolum? hūc regnare sup nos. Qd̄ videns ille ad holofernē p̄ncipē milicie. i. ad p̄ncipū a laycoꝝ p̄ tecīā se dūit. totq; p̄ eos tribuiaxes excitat cōtra istos q̄ ciuitates et mūnicōes. i. t̄pales posseſſōes istoꝝ ipedit et subuertit diēs illud luce rit. Illos āt qui noluerūt me regnare sup se adducere hoc et interficere. Et sic p̄ violēciā ad d̄lēciendū in eum ipōs cogit. Ita q̄ breuiter isti cōpellūt dicē illud qd̄ etiā isti dīcērūt. Desinat obsecro ira tua cōtra nos. Sequit̄. Veni nobiscū pacificus dñs: et vtē huicio nrō sic plauerit tibi. **V**el allega q̄ nabugodonosor. i. dyabol? qui vidēs se supasse arþaxat cū exercitu. i. cū maloꝝ multitudine n̄ sufficiat sibi nisi in alios. i. p̄ malos p̄ncipes et eoꝝ officiales n̄ sibi subiectos. i. i bonos et eligioſos manū mittat qui p̄mo nūcios suos. i. tēptacōes leues ad eos mittēs repulsam patit̄. quia sc̄z statī hoies a p̄ncipio obedire vel subici dyabolo dēdignāf. **I**oſ sepe fit q̄ p̄ncipē milicie sue holofernē qui interptaf infirmās vitulū saginatū. i. peccatū luxurie qd̄ inter alia vicia obtin̄ p̄ncipatū et qd̄ ipinguatos delicioſos vitulos iuuenes et lasciuos infirmat cōn ipōs dirigit. q̄ me diante multos superat: paucos

vero qui in auxilio sancte mulieris vidue. i. beate virgmis ipsū vincat inuenit. **V**bi em̄ alij nūcij. i. alia vicia deficiūt: holofernes. i. luxuria principatur. **V**nde dicitur q̄ cēdit timor holofernis sup om̄es habitātes teriā.

Hec dicit̄ q̄ cū holofernes omnē teriā suo dīno subiugasset et quosdā voluntarie cū ym̄pmis et canticis obuiātes eis dem. in dīcionē suā supfisset. de vniuersis urbib⁹ viros fortes si bi in auxiliatores accepit cū q̄y adiutorio leuiꝝ ceteros supauit. **H**ec vero dyabolus qui quosdam virtute armoy. i. violēcia temptationū superat. quosdam vero voluntarie et quasi ex induſtria peccātes. de quib⁹ dicitur iob xxviiij. quasi ex industria reſeruerunt a dro: sibi subiugauit de omnibus urbibus et de omnibus statibus quosdam forteſ auxiliatores id est quosdam heresiarchas vel aliorum peccatorum patronos sibi aggregauit quibus mediantibus de alijs facilius victorizat. **I**sti enim qui alios ad peccatum incitant dyaboli sunt auxiliatores quorum opere vincit facilius peccatoꝝ. **H**ic babes q̄ nabugodonosor preperat holoferni p̄ncipi milicie sue q̄ om̄es deos terre deſtruēret et demoliretur: vt ipse ſolus deus ab hijs natiom̄ que per holofernem poſſent

Judith.

subiaci diceretur. Sic igit factū
ē q iudith scā mulier caput ho-
lofernis āputauit et sic nabugo
donozor potētiā et supbiā ener-
uauit. **I**stud applica ḡtra pre-
suptuosos et inuidos q solū vo-
lūt dij. dñi excellētes et incliti ē
putari quā ppter totis vitibus
laborat q alij. i. magni potētes
famosi eradicēt ut solū iphi ap-
parere inter homines videant
sicut de saturno legit q erictomi
ū filiū suum occidit et hoc quia
vidit eum sapientē. et timebat
fame sue posse detrahi propter
eum cum solus deus ab omib
vellet credi. **I**sta possunt ap-
plicari contra imperiū romano-
rū qui mediante milicia sua do-
mos terre. i. reges mundi subū
tebāt. et nomen eorū de medio
submouebant. regnaq; ipsorū
et prouincias redimebant et si
cum effusione sanguinis totum
mundum suo imperio subiuga-
bant soliq; dij terre imperatoē
et domini dici in toto orbe vole-
bant. et quod abhominabiliu s
videbat. leges et statuta scribe-
bant. in quibus non debere dici
aut esse in orbe regem preter ce-
sarē dicebant. Jeremie tricesimo
primo capitulo. Ego deus vniū-
sis cognacionibus israel et ce-
tera. Quod vtiq; valde absurdū
extitit ut reges in diuersis mū-
di prouincijs ex consensu popu-
lorum legitime factos vel a deo
instituto sola auctoritate et vic-

olentia submouerent. ipsosq;
gmis et dignitatibus spoliaret.
sibiq; totū applicarent et se solos
reges in vrbe vocati iuberet: to-
tumq; mūdū a principio libe-
ributis et seruitutibus subiuga-
ret dicentes illud quod sequit
infra capitulo quinto. Sciat v-
niuersa terra qnabugodonozor
est deus terre et preter ipsum a-
lius nō ē. Non ē mirū igitur si il-
lud tam violentum stare nō po-
tuit et si sancta mulier iudith. i.
sancta prouidencia vel eccā isti?
cruelis principis caput et po-
tentiam amputauit. **D**ignum e-
min fuit q; qui solū dij terre di-
ci volebant. p pum caput. i. p p
ā impatoriam dignitatem amit-
teret qua gaudēbat. **H**ic et nē p;
quia imperium ad translacionē
aliam est translatum et nullus
alius habet imperij potestatē.
vel principatum. **D**ignum enim
est. q; qui usurpat aliena iusto
dei iudicio pdat sua. **I**deo isti cī-
tati potest hodie dici illū quod
antiquitus dictum ē babilom. **P**
sa. xlviij. Audi derelicta habitā
in cōfidentia que dicis in corde
tuo ego sū. et preter me non est
amplius. **N**on sedebo vidua et
sterilitatem ignorabo. Et sequi-
tur. Vementi tibi sterilitas et vi-
dūtas. **H**ic habes q; cū omēs
genēalit sc̄ holoferm redderet.
et se potētie eius subiœrēt et se
et uxores et filios cītates et bō
sua eius dñi subiugarēt sibiq;

Judith.

et exercitu suo cū lampadib⁹ tu-
bis et tūpamis occurseret. Dici-
tur tū q̄ ista facētes nō poterat
ferocitatem sui pectoris mitigare
Qua ppter cito ignominiose di-
cit perisse. Qd sc̄atra tirānoſ
crudeles p̄t allegari quoy tanta
est supbia q̄ subditoꝝ obsequijs
beneficijs blandicijſ delimiti nō
possint. sed ex hoc ad deterrī p-
uocant et sepe ad crudelitatis o-
pera fortī iardescūt: qua ppter
sepe fit q̄ isti in sua potēcia glo-
riantes et desolationib⁹ hominū
nō p̄cetes. iusto dei iudicio suc-
cubant. Wel dic q̄ iste est dyab-
olus: qr p̄to qui recipiūt ip-
sū et ei cōscientes cōplaudent
fatui sūt si eius ferocitatē mitiga-
re credūt: qr reuera ppter hoc ip-
sis nō p̄cet sed cōtra ipsos in in-
ferno fortius iardeſcit. pū. vi.
Zelus et furor nō p̄cet in die vi-
dicte

Hvidentes filij israhel po-
tenciā holofernis timue-
rūt valde ne forte ibe-
rusalē caperet. templū deſtruēt
sancta pollueret. ciuitates eorū
frangeret. vxores et filios capti-
uaret. et iō om̄ies se fassis operu-
erūt. ieunijs et orōib⁹ se būilia-
uerūt et sacerdotes etiā opti alīcō
et cinē ſac̄ificia obtulerūt. et for-
titer ad dūm clamauerūt et oc-
cupauerūt oēs v̄ticeſ montiū et
muriſ cirādederūt viros ſuos.
et p̄auerūt frumentū cōtra obſi-
dionē pugne. Sacerdos v̄o ſūm?

beliachim noīe p ciuitates dra-
ibat ad orandū et recurredū ad
dūm et oēs v̄l r̄ monebat. p̄ce-
pit etiā angustas vias int̄ mon-
tes p quos iter poterat eē in ibe-
rusalē custoditi ne pateret trāſie-
tus holoferni Sic igit̄ finaliter
factū ē q̄ holofernes diuino mu-
nere fuit vict⁹: et ibrlm de sua
crudeli p̄n liberat⁹. Sic vero
km̄ moraliter loq̄ndo videm⁹
q̄ nos filij isrl. i. xp̄iam qui deū
p fidē cognoscim⁹ videm⁹ et au-
dim⁹ q̄ holofernes dyabol⁹ cū
exercitu vicioꝝ et tēptacōnū ifit-
mitatē hoīm nō cessat subiugaē
et sua potēcia oīa cōutit et cōtr-
bat: qr sicut dr̄ iob xli. Nō ē po-
testas sup terā que ḥpet ei quā
q; cōtra nos p̄pat. Jo valde debe-
m⁹ a facie ei⁹ timē et illi⁹ malici-
as p̄cauē. et h̄ ne forte ibrlm. i.
aīaz p pecm̄ capiat et tēplū deuo-
cōis deſtruat. ſcā nrā. i. ſcā viā
polluat. ciuitates h̄ ē ciuitū vni-
tates ac p h̄ cōcordiā nrām dirū-
pat et vxoreꝝ et filios. i. caritatē
et bona opa nob̄ tollat. et iō ad
obuiādū malicijs ei⁹ quilibz d̄z
ocurrē v̄ticeſ mōtiū. i. cēlititudiez
tēplacōis occupaē: ieunijs ſe
affligere: ſcm̄ ciliū. i. asperitate
p̄m̄ induere: et cinere mortis ſc̄
memoria ſe aspergere: deo p bo-
na opa ſacrificare: ad deum p o-
rationem clamare. et frumentū
id ē eucaristie ſacramentū cōtra
obſidionē. i. cōtra tēptamēta dyab-
oli p̄parare. Sacerdos etiam nr̄

Judith.

idest sacer dux bonus et discre-
tus d; p ciraūspictionē discurre
et om̄es potētias aie visitare. et
q̄ angusta loca sensuū corpali-
ū p que tamē iter p̄t esse ad ibe
rusalē. i. ad aīam capiendam di-
screte custodiant debent se solli-
cite p̄mumire. vt sic holofernes
. i. dyabolus q̄ bene dicāt holo-
fernes. i. infirmans vitulū sagi-
natū p eo q̄ leues carnales pin-
gues et opulētos ificiat possint
machina cōibz obuiare. Qui em̄
taliter cōtra ipsū se p̄parauerit.
nūq̄ spūaliter ab eo victū erit
Bene igit̄ dicāt eccī. i. Fili acce-
dens ad seruitutē dei sta in iusti-
cia et riore. et para aīam tuā ad
temptacōez. **V**el si vis dic q̄ ibe-
rusalē ē eccā de q̄ viri israel. i.
viri eccī. valde debent timē q̄ ab
holoferne dyabolo per via de-
struat et ideo eliachī saēdos. i.
quilibet bonus p̄latus debet di-
scurre et fideles ad orādū et resi-
stendū piaulo et artos passus et
trāitus per quos habent ingre-
di hostes. i. ad vota religiosis.
mādata legis. articulos fidei fa-
cramenta eccē. que quidē sūt p̄n-
cipales ingressus eccē custodiē-
dū et principaliter occupandū
monere. necnon vt ad muros ē
gularis disciplie reedificande in-
tendere velint et oraciōni vaca-
re. frumenta meritorum et v̄tu-
tum preparare. ipsos debet do-
cere dicens illū p̄mo regū **Pre-**

pate corda vestra dño. zē.

Hebior princeps filiorū
amō holoferni petēti de
filijs israel qui se p̄para-
bant contra eū defendē quidnā
ess̄ incepit interrogare. Qui dei
israel mirabilia cepit p̄dicaē et
legē p̄pli israel cōmēdare et in
alia dicē q̄ si deus eorū ip̄os iu-
uaē decreuerit nūq̄ holofernes
vel quicūq; aliis possit p̄ualere
Indignatus holofernes ipsum
ad filios israel duci fecit. et cū
ip̄is extūc esse voluit. et hoc cū
capti essent filij israel quorū de
ū cōmēdauerat ip̄se cū eis gladio
assirioꝝ verberareſ et sic nullum
aliū deū ēē dñz ēre q̄ nabugodo
noz̄ expireſ. **D**ucat igit̄ achi-
or in bethuliā h̄ occurrētibz ba-
listerijs de israel ipsū ducē ad
cītātē non potuerit q̄ ppter ip̄z
ad arbore ligantes et recēdetes
ab exercitu dimiserūt. quē tādē
filij israel soluentes et in cītātē
suā duētes oīa que ḡtigerat au-
dierūt et post fletus et orōes cū
tate saluata ipsū cīraūde derunt.
et in suū ḡsorū reoperūt h̄ aut
scriptū ē zē. **I**sta possunt appli-
cati ad quēlibet sanctū pro cīsti
nomine crucifixum h̄aut ad an-
dreā et petrum. **A**chior enim in-
terpretatur frater meus monta-
nus significans illos scilicet qui
fratres p̄ caritatem fuerunt. et
montani p̄ mentis sublimitatē.
et contemplationē. vel per vite
eminētiā dicā poterāt. **C**ōstat

Judith

em q̄ isti corā holopherne p̄ncipe. i. corā nerone vel cōtra alios tirānos potētiā dei isrl̄ sc̄z c̄stī p̄dicabant et fidē ip̄si⁹ d̄menda bāt. factū ē q̄ p̄ eū in bethuliā que inter p̄taf̄ domus p̄turiens dñm. i. padisū qui nob̄ dñm p̄turiuit a misit morte intercēdēte sūt missi hoc ē p̄ istos ad arbo-
rē sc̄z ad cruce fuerūt ligati i cruce
æq̄ morte dānati et a cruce p̄ fi-
lios isrl̄. i. p̄ angelos q̄ntū ad ai-
mā sūt soluti in bethuliā. i. i pa-
disū deducti et a carne sua id ē a
corpe circūci p̄ mortē in ipsoꝝ
isabelitaz. i. in ipsoꝝ angelozū
cōsorciū sūt assumpti. Ip̄se vero
holophernes. i. tiranni finaliter
in morte turpissima sūt assumpti.
Iux̄ xix. Ascendit in arbore sic
omoz vt r̄ideret ib̄ m-

Holophernes volens ca-
pere ciuitatē bethulie et
alias ciuitates et filias
isrl̄ subiugare p̄mo studuit fon-
tes et aquas eis auferre et iō cō-
ductū p̄ quē aqua fluebat in ci-
uitatem ḵregit fōtes q; que cir-
ca ciuitatē erāt custoditi fecit. et
sic p̄pl̄m ciuitatiꝝ horrēdo sitis ar-
dore cōfecit. **V**n̄ etiā sic infra ca-
xi. d̄r sanguinē pecoz suoz bi-
bere pro ponebāt. et ad oleū et
frumenta que dño deo suo cōse-
crata fuerāt ḵtra phas a iusticiā
man⁹ suas volebāt extēdē. q̄ tñ
cōtingē nō debebāt. **H**ic vere di-
co q̄ holophernes dyabol⁹ qui
cōtinue ciuitatem eccl̄ie vel si p̄t

temptacōes obsidet et sūme stu-
det aquā grē et deuocōis subtrah-
bē et fōtē lacimay et ḵpūctiois
neonō fōtem mīe a ḵpassiois sic
care. Quo fō statī sitis et ardor
maloz d̄siderioꝝ sc̄z auaricie et
carnalis ḵcupie in illa cītate cō-
surgit que habitatoꝝ ei⁹ afficit
et affligit in tñ q̄ iā oēs ad sitū
auaricie tpandā sanguinē peco-
rū. i. tpalem substāciā simpliciū
vel subditoz suoz bibūt rapinis
et exactioinb̄ illū sugūt. qđ po-
tissime patet de illis qui in mū-
do habent iuridicā p̄tātem qui
sc̄z sanguinē alienū. i. vitā et sub-
stāciā tpalem bibē delectantur.
nūi xxiiij. Nō accubabit leo do-
nec rapuerit p̄dām a occisorum
sanguinē bibat. Istis etiā nō suf-
fiat sanguinē pecoz. i. subditoz
suoz bibē q̄nymo ad oleū a fru-
mentū dñō cōsecratū. i. ad bona
eccl̄istica dñō cōsecrata at; dedi-
cā manū mittē et ipsa fraudulē-
ter vel violeter ab ip̄si⁹ eccl̄asti-
cis subtrahē vel auferre student
sicut ad hām patet de malis p̄n-
cipib⁹ et malis iudicib⁹ et ma-
lis platis et officialib⁹ de malis
bailliis et lictorib⁹ patet qui
omnes sanguinem subditorum
bibūt. et quando possunt bona
deo et eius servitorib⁹ dedica-
ta que ip̄sis nō licet tangē deuo-
rant et cōsumūt. **V**nde sequitur
infia ca. xi. Qm̄ hoc faciūt cōrtū
est q̄ in perditione dampnabū-
tur

Judith.

Volēs iudith placē pncipi holoferni pō orōmī se dedit. cīlio se induit et anerē sup caput suū posuit et oratoriū intravit. tādē vero de loco surgēs in quo corā domino pstrata iacuerat vestimēta viduitatis exuit. corpus suū lauit mira optia se munxit. crines capitū sui discriminauit. et iocūditatē vestimētis se restiuit miriam capitū suo iposuit. sandalia pedib⁹ suis circūcinxit assūpfitq; dēxilia maures anulos et lilia et ornāntis oībus se pavuit. Ista i² sic ornata a principe cōcupiscit et in tabernaculo eius introducitur et a cunctis seruis ipsi² honoratur. **S**i vis dic de iudith in bono que interpretatur glorificans q̄ significat aīam xpia nā que deū glorficare tenetur. **I**git si illa vult placere principi nrō xpō debet intrare oratoriū secrete meditacōis accipe cīliū .i. asperitate penitentie et māce racionis. emittere ad deum vocē et gemitū oracionis. tandem debet de terra. i. de terrenis p affec tionem celestium surgere. vestimenta viduitatis idest conuersationem peccati seu veterē hominem exuere p lacrimosam opūctionem se lauare et crines capitū idest affectus et cogitatus cor dis per confessionē pectinare et expandē et discriminare. mīro odore deuociōnis se vngere. restibus iocūditatē idest conuer-

sacione honesta se induere: inerām alte et eleuate contemplaciōnis capiti siue cordi suo debet ī ponere: sandalia diuini timoris pedibus affectionū suarū componere: et dextralia bonorū operum suis brachijs applicare. **D**ebet ecīā accipere maures qui au res ornant. v̄tutē pacē qua sc̄i pacēt audiat: anulos q̄ facilit volūt. i. v̄tutē obedie: lilia q̄ co lōrē cādidiū sortiūt. i. cādorē castitatis et otinētie. **H**ij s̄ igit si aīa sic cīta fuerit p cauldubio pncipi milicie nrē xpō mirabilitē placebit et vsq; ad tabernaculū eī sc̄i ad padisū remet et ī eterne q̄etis cubiculū s̄bintrabit. **V**n ī ps⁹. Au di filia et vide et inclina aurem tuā. **R**ecitatur ecīā cristo de aīa btā. **A**stitit regina a dextris tuī in restitu deaurato cīcūdata varietate. **I**psi vero aīe subdit illō imēdiatē positū. **V**el si vis dic q̄ holofernes quē iudith volēs occidē taliter vt pmissum est se ornauit ē dyabolus quē p cōto iudith. i. sc̄ā aīa vel sc̄ā eccā spū aliter vincit et supat quādo predicis cōmētis et v̄tutib⁹ se ornat. **V**el dic q̄ iudith ē btā v̄go q̄ p cōto pncipē milicie supborū. seu re pborū sc̄i dyabolū q̄ pp̄lū istab eliticā. i. pp̄lū fidelū tēptat cōib⁹ oppūgt aquā deuocōis ipsi² subtrabit et cītate ecōe capē et destruit tēptat. destruxit et supauit. et potētiā ei² eneruait et dei pp̄lū de iphi² mārib⁹ liberauit

Judith.

et potentia eius eneruauit et dei
ppm de ipsis manibz liberauit
ipsi etiam nuc cotidie supat et de-
uotos suo ab ipso liberat et de-
fendit. **Vñ prie dñ infra viij.** **V**
na mulier hebreia fecit ipsis onore
in domo nabugo donosor.

Qum holofernes pncps
milicie regis assiriorum esz
i obfidione bethulie fa-
ctu est qd quedam mulier iudith
noevarijs appata oenatibus se su-
o aspectui pntauit. Qui statim spe-
cie et pulchritudine eius raptus i
copia carnis exaruit et ipsi co-
cubitu erq; sunt. Ille igit multo
vino iebriatus a sopitus cubici-
lu intrat: h mulier illa videt ip-
su ebrnu et sopitum euaginato ip-
sus holofernis gladio caput e-
ius apputauit et ipsu ancille sue
tradidit. et euoluto corpe cono-
peu eius abstulit et recessit. Ma-
ne aut facto cu cubiculatus ip-
sus ipsu i solo mortuum regisset
et caput a corpe vider abesse. in
cepit dicere et clamare. Ecce holo-
fernes iquit iacet i terra: et caput
eius no est i eo. Quo audito ex-
erctus dilabit et pncientes ar-
ma relicta copijs fugit cōpellun-
tur. Hostes vero sui a ciuitate ex-
eutes et ipsos viriliter psequentes
tectoria a supellectilia oia depre-
dant et de diuicijs fugitiui holo-
fernis exercitus vniuersaliter locuple-
tant et cu festis et diuinijs ioan-
dant. **H**olofernes iste p significare mudi et ecce principes

et rectores i gloria exercitus et sub-
ditoy multitudine gloriates: is-
ta aut iudith p malam et oenata
mulierem vel etiam peccatum luxurie
designare. Quia pculdubio ista
est veritas. q pncipes nre milicie
xpiane ta seculares q ecclieasti
a multo vino et potu delicijsqz
et vicijs hodie iebriati p somp-
nolentiam. negligentiam malarumqz
mulier pulchritudinem decepta
allicti carnis coabitus appen-
dunt ita q brē scau in suis cubi-
culis homini mulieres delectant.
Ido iste sūt que caput. i. capita-
le suu et typale eius substantiam
tollut. et ipsos pstratos et pau-
pes in suo sanguine. i. luxuria
voluptatis diffamato deserunt
et recedunt: caput suu. i. capitale
et diuicias scau tollut. No curat
ei mulieres de luxurioso postqz
caput suu brē pnt: qr statim post
qz diuicias suas exhauserunt. de
ipfis aplius no curates recedunt
Judicai xvi Rasis crimibz samp-
sonis cepit dalida eū abiit. Sic
igit fit q principe vel plato car-
nalit p luxuriam mortuo vel opplo-
so. exercitus ei. i. subditoy plūs
p diuisa vicia dilabit et p pte dese-
ctu corrcois virtutu et moru vni-
tas dissipat. Facile est enim q sub-
ditu deuinet et cora hostibz suis. i.
demoibz et temptacibz succubat
vmitate et caitate amittit qn p
cipe platu vel supiore a mulieribz
captu et p luxuriam infam et spi-
ritualit esse mortuū videt. **Zach**

Judith

xijij. Per aucte pastore: et disper-
gēt' oues greḡ Vel si vis dic q̄
ista deceptrix mulier malos p̄n
cipū ɔfiliarios et adulatōes de-
siḡt. q̄ cū sp̄e aīcicie iphis maḡti
b̄ adulat̄ et tāta sciūt dicē et fa-
cē qvſq; ad cubiculū. i. v̄lq; ad
secreta ɔfilia admittat̄ **V**bi cū se
introductos viderit et eos in a-
more suo bene raptos cognoue-
rint eos ebos et dormientes. i.
ignatos et negligentes inuenie-
rit statū ad auferēdū eis caput.
i. debitā intētionē et ɔsciam dū
tūf in q̄tū sc̄ ipsōy malo ɔfilio
mediāte et eoz̄ adulacōe falsa
suffragāte. vie et cōfilia repūt̄
q̄b̄ isti p̄ncipes a dñm ad exacti-
oēs et rapinas cōtra dēū et iusti-
ciā oīitat̄. inquātū capite cōscie
pdito in sanguine crudelitatis w
luptant̄ et in terra terrenorū a-
more iacent totūlter et verisan-
t̄ et idē fit q̄ exercitus subditō-
rū dilabit̄ et ḡuat̄ **V**n de talib̄
malis ɔfiliarijs et adulatorib̄.
pt̄ dic illō qđ de ysboseth did-
ic̄t̄. regū iij. Q̄ duo latrōes in
gressi muerūt regē dormiētē su-
p̄ lectū in ɔclauī: et eū interfici-
c̄tes sublatō capite abierūt **C**
Duo ei latrōes sūt duo genā p̄
sonay sc̄ mali ɔfiliarij seu detra-
ctōes et adulatōes q̄ p̄ eo latro-
nē dīcūt̄ qz p̄ncipib̄ caput a cō-
sciāz: alijs vero famā et tpalem
sba; furāt̄ **V**el dic q̄ ista mu-
lier siḡt falsos aīcos qui oīo stu-
det dītū aīcicias et faīliaritates

contrahere ad hoc vt possint ca-
pitale et diuicias eorum subtra-
here et lucrum tpale īde recip̄e
et acquirere. **Q**uod cum fecerit
et ipsos paupes mortuos et de-
pressos viderint statim solēt e-
os dīmittere et de iphis ampli
nō curare **S**ufficit em̄ eis q̄ pos-
sunt caput talū ſecum ferre. **E**c-
cāstici xij. **D**i nichil habueris.
derelinquet te: si habueris ali-
quid te cū cōuiuet **V**el dic q̄
ista mulier significat avariciam
simoniam seu carnalē affectioēz
que reuera multis modenis p̄n
cipib̄ taliter hodie intimat̄. et
multos taliter infatuant q̄ ca-
put recte intēcois et debite cō-
scientie iphis subtrabunt vel fu-
riatur. **Q**uod patet de multis q̄
tm̄ in p̄prio ſanguine voluptati
i. in p̄prio amore cōſanguine
orum ſuorū implicati ſunt q̄ iā
in terra. i. in terrenōy amore ia-
cere. et de celeſtibus nichil cura-
re penitus ὅprobantur **E**t hoc
est quod hic dicitur **E**cce holo-
fernēs iacet in terra et caput ei?
nō ē in eo. **I**ō rep̄bendūt tales
iosue viij. cui in p̄ſona p̄lati dici-
tur **T**urge: cur iaces pronus in
terra? **M**oralizacionem alle-
goricā et eciam mīsticā quā po-
nunt doctores et glose sc̄ q̄ per
iudith intelligitur ecclesia p̄ na-
bugodonozor diabolus p̄ holo-
fernēm antīchristus intelligatur
oītto cā breuitatis **D**iabolus ei
p̄nāpē exēcitus ē p̄bōy sc̄ atīxp̄;